
2023년 3차 추가경정 예산

■ 세입 ∙ 세출예산서 : 3차 추가경정예산



○ 나눔의집

합   계

제 4 조

39,949 

39,949 

제 2 조 2023년도 3차 추가경정 예산의 명세는 별첨 세입·세출예산과 같다.

제 3 조 세입예산은 해당 관, 항, 목의 예산을 초과하여 수납 할 수 있으며, 내역에 명시되지

않은 수입은 기타수입으로 조치한다.

제 1 조 2023년도 3차 추가경정예산 총액은 3,577,765천원으로 한다.

구   분 증 감 (△)추경예산

초과계리할 수 있다.

기정예산

(단위: 천원)

일반회계

있으며, 이는 차기 추가경정예산에 반영하여야 한다.

기타보조금, 지정후원금  등은 추가경정 예산의 성립 이전이라도 먼저 사용할 수

제 5 조 예산비목(관,항) 상호간에 전용이 필요한 경우 사회복지법인 및 사회복지시설

재무회계규칙 제16조의 규정에 의하여 시설운영위원회에 보고 및 이사회 의결

※ 비지정후원금으로 적립 불가

제 6 조 시설의 운영충당적립금 및 시설환경개선준비금 등 특정목적사업은 일반회계 예산의

범위내에서 예산에 계상하여 적립할 수 있다. 

예  산  총  칙

제 7 조 세출예산 성립 후 사업내용이 명시되어 수입되는 국고, 지방자치단체보조금, 

3,577,765

3,577,765

3,537,816

3,537,816

세입에 의하여 지출되는 제세공과금, 차입금 상환, 차입금 이자는 예산에 불구하고

승인 후 전용할 수 있다.



관 항

입 소 자 부 담 수 입 입 소 자 부 담 수 입 0 -

보 조 금 수 입 보 조 금 수 입 0 -

후 원 금 수 입 후 원 금 수 입 39,643 - 지정기탁(차량 및 창호 등 물품) 증가

법 인 전 입 금 법 인 전 입 금 △ -

이 월 금 이 월 금 0 -

잡 수 입 잡 수 입 306 - 잡수입(식대) 증가

39,949

관 항

인 건 비 0 -

업 무 추 진 비 0 -

운 영 비 188 - 사업비별 증가 및 감소

재 산 조 성 비 재 산 조 성 비 19,555 - 자산취득비(비품) 증가

운 영 비 8,200 - 생계비 증가 및 지정기탁(부식) 증가

교 육 비 0 -

재 활 사 업 비 0 -

잡 지 출 잡 지 출 12,000 -

예 비 비 예 비 비 6 - 정부보조금 반환금 증가

39,949총  계

총  계

○ 세출

과 목
금 액 사 유

사 무 비

사 업 비

과 목
금 액 사 유

○ 나눔의집

추가경정예산 개요

○ 목적: 후원금·품 및 잡수입 증가로 인한 세부사업조정에 대한 예산변동이 있습니다.

○ 세입



3,537,816 3,577,765 39,949 3,537,816 3,577,765 39,949

48,095 48,095 0 2,959,807 2,959,995 188

3,047,650 3,047,650 0 인   건   비 2,754,040 2,754,040 0

국 고 보조금 2,084,532 2,084,532 0 업무추진비 6,170 6,170 0

시·도 보조금 300,486 300,486 0 운   영   비 199,597 199,785 188

시·군·구보조금 648,552 648,552 0 146,659 166,214 19,555

기타보조금 14,080 14,080 0 382,360 390,560 8,200

233,597 273,240 39,643 운   영   비 340,748 348,948 8,200

5,267 5,267 △ 교   육   비 2,160 2,160 0

174,852 174,852 0 재활사업비 39,452 39,452 0

28,355 28,661 306 0 12,000 12,000

48,990 48,996 6

보  조  금  수 입

(단위:천원)

증ㆍ감(△) 증ㆍ감(△)

총     계 총     계

입소자부담수입 사  무  비

2023년도 3차 세입 ∙ 세출 예산 총괄표

세       입 세       출

관   항   목 기정예산 추경예산 관   항   목 기정예산 추경예산

○ 나눔의집

이  월  금

잡  수  입

예  비  비

재산조성비

후원금수입

사   업   비

잡  지  출

전  입  금

이하여백



○ 나눔의집 (단위 : 천원)

관 항

3,537,816 3,577,765 39,949 3,577,764,920

3,091,646,000

106,622,920

266,432,000

113,064,000

48,095 48,095 0 ◎입소비용수입 48,095,000          

48,095,000          

1. 입소비용

* 상반기(393600원/1인*10명*6개월)       = 23,606,000         

* 하반기(453,300원/1인*9명*6개월)       = 24,489,000         

3,047,650 3,047,650 0 

 3,047,650 3,047,650 0 

2,084,532 2,084,532 0 ◎국고보조금 2,084,532,000      

2,084,532,000       

1. 인건비(국비70%, 시도9%, 시군구21%)

* 기본급(종사자&교대인력 48명)                  1,615,000,000      = 1,130,500,000       

* 명절휴가비(종사자&교대인력 48명)              154,000,000        = 107,800,000         

* 시간외근무수당(종사자&교대인력 48명)      374,000,000        = 261,800,000         

* 가족수당(종사자&교대인력 30명)               28,000,000         = 19,600,000          

* 휴일수당(생활재활,교대인력,조리원)             60,000,000         = 42,000,000          

* 사회보험부담비용 226,000,000        = 158,200,000         

* 퇴직적립금 187,000,000        = 130,900,000         

2. 관리운영비(국비70% 시도9%,시군구21%) 119,000,000 = 83,300,000          

* 시설당 기본지원(2,549,000원*30명)

* 장애인수기준가(1,071,000원Ⅹ이용인수-30명)

3. 생계비(국고80%, 시도10%, 시군구10%)

* 주.부식비(58명)       180,000,000 = 144,000,000         

* 월동대책비(56명)      2,240,000 = 1,792,000            

* 특별위로비(58명)      5,800,000 = 4,640,000            

4. 기능보강사업비(국고50%, 시도15%, 시군구35%)

* 기능보강사업 = -                       

300,486 300,486 0 ◎시.도보조금 300,486,000        

300,486,000         

1. 인건비(국비70%, 시도9%, 시군구21%)

* 기본급(종사자&교대인력 48명)                  1,615,000,000      = 145,350,000         

* 명절휴가비(종사자&교대인력 48명)              154,000,000        = 13,860,000          

* 시간외근무수당(종사자&교대인력 48명)      374,000,000        = 33,660,000          

* 가족수당(종사자&교대인력 30명)               28,000,000         = 2,520,000            

* 휴일수당(생활재활,교대인력,조리원)             60,000,000         = 5,400,000            

* 사회보험부담비용 226,000,000        = 20,340,000          

* 퇴직적립금 187,000,000        = 16,830,000          

2. 관리운영비(국비70%, 시도9%, 시군구21%) 119,000,000        = 10,710,000          

* 시설당 기본지원(2,549,000원*30명)

* 장애인수기준가(1,071,000원Ⅹ이용인수-30명)

3. 생계비(국고80%, 시도10%, 시군구10%)

* 주.부식비(58명)       180,000,000        = 18,000,000          

* 월동대책비(56명)      2,240,000           = 224,000              

* 특별위로비(58명)      5,800,000           = 580,000              

4. 기능보강사업비(국고50%, 시도15%, 시군구35%)

* 기능보강사업 -                      = -                       

5. 대우수당(시도40%, 시군구60%)

* 대우수당(종사자41명,교대인력4명) 81,310,000 = 32,524,000          

6. 도서문화체험비 (시도40%, 시군구60%)

* 도서참고비(초6명,중고등3명)                     260,000             = 104,000              

* 문화체험비(초6명,중고등3명)                          960,000             = 384,000              

보조금

총 계

총계

자부담

후원물품

보조금

후원금

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48,095      

111. 입소비용수입

41. 보조금수입

411. 국고보조금

 

 

 

 

412. 시·도 보조금

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023년도 3차 세입명세서

산   출   기   초

(단위: 원)

총 계

자부담

총 계

 

 

 

 

보조금

비교

증감목

총           계

04. 보조금수입

과          목
기정 예산 추경 예산

01. 입소자부담금수입

11. 입소비용

0 48,095       

0 48,095       48,095      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



○ 나눔의집 (단위 : 천원)

관 항

산   출   기   초

(단위: 원)

비교

증감목

과          목
기정 예산 추경 예산

648,552 648,552 0 ◎시.군,구보조금 648,552,000        

648,552,000         

1. 인건비(국비70%, 시도9%, 시군구21%)

* 기본급(종사자&교대인력 48명)                  1,615,000,000 = 339,150,000         

* 명절휴가비(종사자&교대인력 48명)              154,000,000 = 32,340,000          

* 시간외근무수당(종사자&교대인력 48명)      374,000,000 = 78,540,000          

* 가족수당(종사자&교대인력 30명)               28,000,000 = 5,880,000            

* 휴일수당(생활재활,교대인력,조리원)             60,000,000 = 12,600,000          

* 사회보험부담비용 226,000,000 = 47,460,000          

* 퇴직적립금 187,000,000 = 39,270,000          

2. 관리운영비(국비70%, 시도9%, 시군구21%) 119,000,000        = 24,990,000          

* 시설당 기본지원(2,549,000원*30명)

* 장애인수기준가(1,071,000원Ⅹ이용인수-30명)

3. 생계비(국고80%, 시도10%, 시군구10%)

* 주.부식비(58명)       180,000,000        = 18,000,000          

* 월동대책비(56명)      2,240,000           = 224,000              

* 특별위로비(58명)      5,800,000           = 580,000              

4. 기능보강사업비(국고50%, 시도15%, 시군구35%)

* 기능보강사업 -                      = -                       

5. 대우수당(시도40%, 시군구60%)

* 대우수당(종사자41명,교대인력4명) 81,310,000         = 48,786,000          

6. 도서문화체험비 (시도40%, 시군구60%)

* 도서참고비(초6명,중고등3명)                     260,000             = 156,000              

* 문화체험비(초6명,중고등3명)                          960,000             = 576,000              

14,080 14,080 0 ◎기타보조금 14,080,000          

14,080,000          

1. 공기청전기 렌탈지원 사업 = 5,080,000            

2. 충주시 장애인 체육회 = 2,000,000            

3. 평가우수시설 인센티브 = 7,000,000            

233,597 273,240 39,643

233,597 273,240 39,643

128,497 169,140 40,643 ◎지정후원금 169,140,000        

65,140,000          

104,000,000         

1. 결연후원금(2명) = 640,000              

2. 지정후원금 = 64,500,000          

* 지정후원금(해피빈 및 차량지정금포함) = 50,500,000         

* 공동모금회(기능보강사업) 지원금 = 10,000,000         

* 지정상품권 = 4,000,000           

3. 지정후원물품 = 104,000,000         

* 물품(주부식 등) = 25,000,000         

* 물품(비품 등) = 32,000,000         

* 물품(생필품 등) = 35,000,000         

* 물품(기타 등) = 12,000,000         

4. 예금이자 = -                       

105,100 104,100 △1,000 ◎비지정후원금 104,100,000        

104,100,000         

1. 일반후원금 = 104,000,000         

2. 예금이자 = 100,000              

5,267 5,267 △

5,267 5,267 △

5,267 5,267 △ ◎법인전입금 5,266,920           

5,266,920            

1. 법인세 환급금 = 66,920                

2. 법인전입금 = 5,200,000            

* 사무직 직급수당 지원 = 1,200,000           

* 기관운영비 지원 = 2,000,000           

* 종사자 복리지원(수해대피) = 2,000,000           

3. 불용품매각금 = -                       

0 0 0 ◎법인전입금(후원금) -                       

(후원금) -                       

후원금

후원금

후원물품

총 계

총 계

보조금

총 계

보조금

총 계

총 계

414. 기타보조금

811. 법인전입금

후원금

총 계

자부담

 

05. 후원금수입

51. 후원금수입

511.지정후원금

 

 

 

 

 

 

413. 시·군·구 보조금

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

512.비지정후원금

08. 전입금

81. 전입금

812. 법인전입금



○ 나눔의집 (단위 : 천원)

관 항

산   출   기   초

(단위: 원)

비교

증감목

과          목
기정 예산 추경 예산

174,852 174,852 0 

174,852 174,852 0 

911.전년도이월금 68,596 68,596 0 ◎전년도이월금 68,596,000          

42,735,000          

25,861,000          

1. 보조금 및 예금이자 반환금 = 42,735,000          

2. 자부담 이월금 = 23,799,000          

* 실비이용료 = 16,432,000         

* 잡수입(기타) = 4,385,000           

* 잡수입(식대) = 2,982,000           

3. 법인전입금 이월금 = 2,062,000            

912. 전년도이월금 106,256 106,256 0 ◎전년도후원금 106,256,000        

  (후원금) 97,192,000          

9,064,000            

1. 비지정후원금 = 79,152,000          

2. 법인전입금(지정) = -                       

3. 지정후원금 = 18,040,000          

* 지정후원금이월 = 18,040,000         

* 상품권이월 = -                      

4. 지정후원물품 = 9,064,000            

* 물품(생필품 등) = 8,524,000           

* 물품(주부식 등) = 540,000             

* 물품(비품 등) = -                      

28,355 28,661 306

28,355 28,661 306

800 800 0 ◎불용품매각대금 800,000              

       매각대금 800,000              

1. 불용품매각대 = 800,000              

600 600 0 ◎기타예금이자 600,000              

500,000              

100,000              

1. 예금이자 = 600,000              

* 자부담예금이자 = 100,000             

* 보조금예금이자 = 500,000             

26,955 27,261 306 ◎기타잡수입 27,261,000          

761,000              

26,500,000          

1. 급식수입(종사자 등) = 24,500,000          

2. 실습지도비 = -                       

3. 잡수입(외부강사비, 카드포인트 등) = 2,000,000            

4. 반환금(휴일수당외반환금) = 761,000              

총 계

자부담

자부담

보조금

자부담

후원물품

후원금

자부담

보조금

보조금

총 계

총 계

총 계

총 계

91. 이월금

1013. 기타잡수입

10. 잡수입

1011. 불용품

1012. 기타예금이자

101. 잡수입

09. 이월금



○ 나눔의집 (단위 : 천원)

관 항

3,537,816 3,577,765 39,949 3,577,764,920   

3,091,646,000     

106,622,920       

266,432,000       

113,064,000       

1,615,000 1,615,000 0 ◎ 급여 1,615,000,000   

1,615,000,000     

1. 기본급(종사자&교대인력 48명) = 1,615,000,000     

710,510 710,510 0 ◎ 제수당 710,510,000      

697,310,000       

1,200,000          

12,000,000        

1. 가족수당(종사자&교대인력 30명) = 28,000,000        

2. 시간외근무수당(종사자&교대인력 48명) = 386,000,000       

3. 명절휴가비(종사자&교대인력 48명) = 154,000,000       

4. 대우수당(종사자&교대인력 48명) = 81,310,000        

5. 휴일수당(생활재활,교대인력,조리/위생원) = 60,000,000        

6. 직무수당(1명) = 1,200,000          

4,500 4,500 0 ◎ 일용잡급 4,500,000         

-                     

4,500,000          

 1. 일용잡급(대체인력(100,000×45일) = 4,500,000          

188,200 188,200 0 ◎ 퇴직적립금 188,200,000      

       퇴직적립금퇴직적립금 187,000,000       

1,200,000          

1. 퇴직적립금(종사자43,교대인력8명,휴직자1명) = 188,200,000       

227,750 227,750 0 ◎ 사회보험부담비용 227,750,000      

          부담금 226,000,000       

1,750,000          

1. 사회보험부담비용 = 227,750,000       

* 건강보험 = 87,600,000     

* 국민연금 = 89,600,000     

* 고용보험 = 34,400,000     

* 산재보험 = 16,150,000     

8,080 8,080 0 ◎ 기타후생경비 8,080,000         

438,000            

7,642,000          

1. 건강진단비 = 4,050,000          

* 종사자 특수건강검진비 = 1,543,000      

* 종사자 간염검사비 = 2,400,000      

* 신규입사 채용신체검사비 = 107,000        

2. 종사자 예방접종 = 2,300,000          

* 종사자 독감예방접종(60명) = 1,300,000      

* 종사자 간염예방접종 = 1,000,000      

3. 종사자 공제보험 = 1,480,000          

* 종사자 상해보험료(00명) = 40,000          

* 종사자 단체상해보험(6명) = 1,440,000      

4. 종사자 의료지원 = 250,000            

2023년도 3차 세출명세서

비교

증감
추경 예산

목

총        계

과          목
기정 예산

111. 급여

112. 제수당

113. 일용잡급

115. 퇴직금 및

후원금

총 계

총 계

총 계

116. 사회보험

총 계

총 계

산   출   기   초

(단위: 원)

보조금

후원금

총 계

후원금

자부담

총계

보조금

자부담

후원금

후원물품

후원금

보조금

후원금

자부담

보조금

11. 인건비

01. 사무비

2,754,040 2,754,040 0 

1882,959,9952,959,807

자부담

117. 기타후생경비

보조금



○ 나눔의집 (단위 : 천원)

관 항

비교

증감
추경 예산

목

과          목
기정 예산

산   출   기   초

(단위: 원)

6,170 6,170 0 

2,000 2,000 0 ◎ 기관운영비 2,000,000         

2,000,000          

-                     

1. 기관운영비(대표자활동비 지급) = 2,000,000          

4,170 4,170 0 ◎ 회의비 4,170,000         

1,190,000          

2,980,000          

-                     

1. 운영위원회 활동비(70,000×5명×4회) = 1,400,000          

2. 인권지킴이단 활동비(70,000×4명×4회) = 1,120,000          

3. 면접심사위원 활동비(70,000×2명×10회) = 1,400,000          

4. 노사위원회의(2회) = 200,000            

5. 실습평가회의(2회) = 50,000              

199,597 199,785 188

1,500 1,500 0 ◎ 여비 1,500,000         

176,000            

1,324,000          

1. 출장여비 = 1,500,000          

77,851 74,459 △3,392 ◎ 수용비 및 수수료 74,458,920       

             수수료 43,935,000        

808,920            

29,715,000        

1. 소모품비 = 27,987,000        

* 일반용 소모품 구입 = 8,399,000  

* 시설지원 소모품 구입 = 9,639,000  

* 영양지원 소모품 구입 = 7,159,000  

* 건강지원 소모품구입 = 700,000  

* 자립지원 소모품구입 = 90,000

* 거주지원 소모품구입 = 2,000,000

2. 사무용품비 등 = 4,680,000          

3. 지금임차료 = 11,644,000        

* 에이디티캡스 = 2,574,000

* 사무기기 렌탈 = 1,080,000

* 전자제품 렌탈 = 2,870,000

* 전자제품 렌탈(기타보조금) = 5,080,000

* 기타(공구및기계) 렌탈 = 40,000

4. 지급수수료 = 23,917,920        

* 한국전기안전관리(년/12회) = 4,108,000  

* 승강기유지보수비(년/12회) = 2,640,000  

* 소방시설안전관리대행수수료(년/1회) = 2,000,000  

* 차량정기및종합검사수수료(6대) = 352,000  

* 퇴직연금 운용수수료(1회/연) = 3,288,000  

* 외부감사수수료(1회/연) = 7,650,000

* 홈페이지 관리(연장,도메인,보안서버) = 349,000

* 후원감사문자발송료(년1회) = 220,000  

* CMS 관리수수료(년/12회) = 1,500,000  

* 의료폐기물수수료(년/12회) = 480,000  

* 방역소독비 = 420,000  

* 기타수수료 = 910,920  

5. 도서.인쇄비 = 5,230,000          

* 나눔소식지 제작 = 1,480,000  

* 기관 홍보물(명함,각종홍보물) = 1,610,000  

* 사업계획/운영회의/원내현수막 등 = 1,340,000  

* 생활일지 제작 = 800,000

6. 소규모수선비 = 1,000,000          

13. 운영비

123. 회의비

121. 기관운영비

132. 수용비 및

12. 업무추진비

보조금

자부담

후원금

총 계

자부담

후원금

총 계

총 계

총 계

보조금

131. 여비

후원금

자부담

후원금

자부담



○ 나눔의집 (단위 : 천원)

관 항

비교

증감
추경 예산

목

과          목
기정 예산

산   출   기   초

(단위: 원)

66,825 66,825 0 ◎ 공공요금 66,825,000       

46,995,000        

-                     

19,830,000        

1. 통신비 = 7,060,000          

* 유선,인터넷(12회) = 3,406,000  

* 전화요금 = 1,336,000

* 나눔소식지 및 지로, 연하장 = 2,118,000  

* 기타 우편 = 200,000  

2. 수도광열비 = 59,765,000        

* 상,하수도 요금 = 1,017,000  

* 전기요금(전기,난방) = 58,748,000

13,398 15,398 2,000 ◎ 제세공과금 15,398,000       

9,053,000          

300,000            

6,045,000          

1. 차량보험료(7대) = 6,327,000          

2. 협회가입비 = 2,928,000          

* 소방안전협회비  = 48,000

* 한장협협회비(1회/연) = 1,440,000

* 한장협충북협회(1회/연) = 1,200,000

* 충주시사회복지협회(1회/연) = 240,000

3. 기타보험료 = 4,607,000          

* 신원보증보험료(6명)       = 640,000  

* 승강기배상책임보험    = 29,000  

* 여행배상책임공제(200명) = 260,000  

* 시설종합공제보험 = 1,253,000  

* 시설화재보험 = 509,000  

* 영업배상책임보험 = 1,916,000  

4. 자동차세 = 540,000

5. 환경개선부담금(차량) = 596,000

6. 등록면허세(집단급식소) = 15,000

7. 선납세금 = 385,000            

11,100 13,093 1,993 ◎ 차량비 13,093,000       

8,523,000          

-                     

4,570,000          

1. 차량유류대(6대) = 7,413,000          

2. 차량선박비 = 5,680,000          

28,923 28,510 △413 ◎ 기타운영비 28,510,000       

7,000,000          

11,523,000        

9,987,000          

1. 종사자교육, 연수비 등 = 9,973,000          

* 우수직원연수 지원 = 1,000,000      

* 한장협충북 종사자 연수 = 1,000,000      

* 종사자 연수 = 3,900,000      

* 종사자 교육비 지원 = 2,000,000      

* 종사자 법정교육, 인권교육 = 1,473,000      

* 기관교류(협회등반 및 체육대회) = 600,000        

2. 자원관리사업 = 2,050,000          

* 자원봉사관리 = 300,000        

* 복무요원관리 = 300,000        

* 장애인인식개선 = 350,000        

* 밤나누기행사 = 250,000        

* 감사의 날 = 850,000        

* 지정후원물품배분 = -                 

3. 기타운영사업 = 16,487,000        

* 영양지원 위생복지원 = 1,000,000      

* 거주지원 앞치마지원 = 450,000        

* 종사자 복리지원(동아리포함) = 14,000,000     

* 부서 및 종사자 포상 = 900,000        

* 부모회운영 = 137,000        

보조금

자부담

후원금

자부담

후원금

총 계

보조금

총 계

보조금

자부담

후원금

총 계135. 차량비

136. 기타운영비

총 계

134. 제세공과금

133. 공공요금

보조금

자부담

후원금



○ 나눔의집 (단위 : 천원)

관 항

비교

증감
추경 예산

목

과          목
기정 예산

산   출   기   초

(단위: 원)

146,659 166,214 19,555

146,659 166,214 19,555

0 0 0 ◎ 시설비 -                     

-                     

-                     

1. 시설개보수 = -                     

81,970 97,182 15,212 ◎ 자산취득비 97,182,000       

660,000            

64,522,000        

32,000,000        

1. 비품구입

* 주방 배식카트(4대),인덕션(1대) = 622,000            

* 재활운동기구(전동식기립대) = 2,110,000          

* 병원용 전동침대(1대) = 1,027,000          

* 노래방기기(1대) = 1,470,000          

* 냉난방기 에어컨(1대),선풍기(8대) = 1,087,000          

* 세탁기(1대),물걸레청소기(5대),TV(2대) = 2,434,000          

* 전자렌인지(1대),소형냉장고(1대) = 371,000            

* 식사용탁자(2개),회의용탁자(2개) = 734,000            

* 접이식의자(65개),사무용의자(3개) = 2,420,000          

* 스팀청소기(1대) = 1,400,000          

* 빔프로젝트 스크린 = 396,000            

* 밤탈피기(1대),진공포장기(1대) = 857,000            

* 복사기(1대),칼라프린터(2대),열제본기(1대) = 3,000,000          

* 노트북(5대), PC 본체(1대) = 7,294,000          

* 프로그램(엑셀,한글) = 5,405,000          

* 분말소화기(4개), 물소화기세트(1세트) = 523,000            

* 전기그라인더(1개), 디지털테스터기(1세트) = 154,000            

* 호실 붙박이장 시공 = 12,428,000        

* 건강지원 에어렉스밸런스패트엘리트(4개) = 660,000            

* 상지좌우훈련기(1대) = 310,000            

* 건강지원 귀체온계(5개) = 450,000            

* 건강지원 신장계 기구 = 2,525,000          

2. 차량구입-(기아자동차(레이)) = 17,505,000        

3. 후원물품(자산) = 32,000,000        

64,689 69,032 4,343 ◎ 시설장비유지비 69,032,000       

10,497,000        

-                     

58,535,000        

1. 공구,기구,비품수선비 = 1,000,000          

2. 시설물유지관리비 = 68,032,000        

* 생활실 방범창제거외 보수 = 9,020,000

* 상수도배관 지하저수조 보수 = 13,141,000

* 노후 방화문 교체 보수 = 3,707,000

* 심야전기설비 개선 보수 = 2,360,000

* 소방시설 보수 = 5,588,000

* 방화문 이엠락 교체 보수 = 385,000

* 호실 중문 설치 = 5,000,000

* 화장실 자동문외 설치 = 5,508,000

* 자동문 비상 개폐장치 설치 = 2,486,000

* 원내 외부조명 투광등외 설치 = 2,574,000

* 주방 생활 하수연결 공사 = 4,180,000

* 시설 진입로 수로관외 공사 = 1,325,000

* 생활실 초절전 난방점검비 = 919,000

* 지하수 배관 누수 보수 = 9,647,000

* 원내 시설물 보수 = 2,192,000

총 계

보조금

후원금

자부담

총 계

총 계

후원물품

후원금

보조금

후원금

보조금

02. 재산조성비

213. 시설장비유지비

212. 자산취득비

211. 시설비

21. 시설비



○ 나눔의집 (단위 : 천원)

관 항

비교

증감
추경 예산

목

과          목
기정 예산

산   출   기   초

(단위: 원)

382,360 390,560 8,200

340,748 348,948 8,200

272,540 280,740 8,200 ◎ 생계비 280,740,000      

180,000,000       

71,300,000        

3,900,000          

25,540,000        

1. 주식비 = 15,900,000        

2. 부식비 = 239,300,000       

3. 후원물품(생계) = 25,540,000        

48,324 47,824 △500 ◎ 수용기관경비 47,824,000       

3,000,000          

-                     

1,300,000          

43,524,000        

1. 생필품 등 = 4,300,000          

2. 후원물품(생필품) = 43,524,000        

2,240 2,240 0 ◎ 피복비 2,240,000         

2,240,000          

1. 피복비(월동대책비) = 2,240,000          

2,804 3,304 500 ◎ 의료비 3,304,000         

887,000            

1,000,000          

1,417,000          

1. 의료비 = -                     

2. 의약품비(소모품포함) = 2,304,000          

3. 간병비 = 1,000,000          

640 640 0 ◎ 자활사업비 640,000           

-                     

640,000            

1. 결연후원금 = 640,000            

14,200 14,200 0 ◎ 연료비 14,200,000       

-                     

10,200,000        

4,000,000          

1. 취사연료비 = 10,200,000        

2. 난방연료비(돈풍기,건조기) = 4,000,000          

2,160 2,160 0 

260 260 0 ◎ 도서구입비 260,000           

260,000            

1. 도서구입비(학교생활) = 260,000            

1,900 1,900 0 ◎ 수학여행비 1,900,000         

960,000            

940,000            

1. 문화체험비(학교생활) = 1,900,000          

39,452 39,452 0 

2,065 2,065 0 ◎ 의료재활사업비 2,065,000         

1,697,000          

368,000            

1. 재활치료운동(비만보행) = 180,000            

2. 맞춤운동(특화운동) = 1,485,000          

3. 의료재활(보장구)기기관리 = 400,000            

후원금

총 계

보조금

총 계

보조금

후원금

총 계

보조금

자부담

후원금

후원물품

자부담

후원물품

총 계

보조금

자부담

후원금

총 계

보조금

자부담

후원금

총 계

후원금

보조금

보조금

총 계

총 계

보조금

자부담

후원금

총 계

31. 운영비

311. 생계비

33. 재활사업비

319. 연료비

317. 자활사업비

314. 의료비

03. 사업비

313. 피복비

312. 수용기관경비

331. 의료재활사업비

327. 수학여행비

323. 도서구입비

32. 교육비



○ 나눔의집 (단위 : 천원)

관 항

비교

증감
추경 예산

목

과          목
기정 예산

산   출   기   초

(단위: 원)

36,507 36,507 0 ◎ 사회심리재활사업비 36,507,000       

         사업비 7,140,000          

-                     

29,367,000        

1. 거주지원 = 6,782,000          

* 생일파티 = 3,954,000

* 텃밭세상 = 278,000

* 가정식집밥 = 2,550,000

2. 권리와 참여 = 8,851,000          

* 평동회 = 150,000

* 명절행사 = 8,701,000

3. 행복한 동행 = 6,756,000          

* 장애인주간활동 = 2,198,000

* 지역사회참여 = 340,000

* 사후관리 = 350,000

* 계절활동 = 600,000

* 캠프,체험 = 1,000,000

* 입주자 여가여행 = 2,268,000

4. 행복더하기 = 12,365,000        

* 음악세상 = 3,887,000

* 소리모아중창단 = 3,900,000

* 종교활동 = 2,000,000

* 노래교실 = 1,800,000

* 꽃들에게 희망을 = 378,000

* 꾸러미 활동 = 400,000

5. 개별서비스지원(긍정행동) = 100,000            

6. 신나는 학교생활 = 50,000              

7. 어울림한마당 = 263,000            

8. 스트레칭교실 = 1,340,000          

880 880 0 ◎ 교육재활사업비 880,000           

-                     

880,000            

1. 입주인 교육

* 입주인 인권 교육 = 680,000

* 입주인 보건(성) 교육 = 200,000

0 12,000 12,000  

0 12,000 12,000

0 12,000 12,000 ◎ 잡지출 12,000,000       

-                     

12,000,000        

1. 잡지출(후원물품 기타 등) = 12,000,000        

48,990 48,996 6

48,990 48,996 6

5,000 5,000 0 ◎ 예비비 5,000,000         

3,000,000          

2,000,000          

1. 예비비 = 5,000,000          

43,990 43,996 6 ◎ 정부보조금 반환금 43,996,000       

43,996,000        

-                     

-                     

1. 정부보조금 반환금 = 43,996,000        

* 전년도보조금 반환금 = 42,735,000     

* 휴일수당외 반환금 = 761,000        

* 예금이자 반납 = 500,000        

후원금

보조금

후원금

총 계

후원금

총 계

총 계

총 계

자부담

후원금

자부담

자부담

자부담

총 계

보조금

자부담

후원금

333. 교육재활사업비

812. 반환금

711. 잡지출

71. 잡지출

07. 잡지출

811. 예비비

81. 예비비

08. 예비비

332. 사회심리재활


